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Den 28. august 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1186 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 18. juli 2022. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 1186 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Ministeren bedes oversende et opdateret Danmarkskort for målrettede efterafgrøder og redegøre for 

den arealmæssige udbredelse af målrettede efterafgrøder, dels i alt landsdækkende og dels på egnsni-

veau, så det er muligt at bedømme, hvor stor en andel af målrettede efterafgrøder der er lokalt i forhold 

til ha i alt i det pågældende område, f.eks. Fyn, Syd/Sønderjylland, Midtjylland, Nordjylland, Sjælland 

og Bornholm. 

Der henvises til artikel i Landbrugsavisen ”Fejl i kort: Landbrugsstyrelsen retter krav om obligatoriske 

målrettede efterafgrøder”. https://lbst.dk/nyheder/nyhed/nyhed/landbrugssty-relsen-retter-krav-om-

obligatoriske-maalrettede-efterafgroeder-i-internet-markkort/” 

Svar 

./. I vedlagte bilag fra Landbrugsstyrelsen findes kort over indsatsbehovet for målrettet kvælstofregulering 

2022, kort over krav om obligatoriske målrettede efterafgrøder 2022, tabel med tal for den frivillige og 

obligatoriske indsats fordelt på kystvandoplandene og et kort, hvoraf ID-numrene på alle kystvandop-

lande fremgår. 

 

Landbrugsstyrelsen beklager, at det obligatoriske krav offentliggjort i Internet Markkort i perioden fra 

den 6. juli til den 15. juli 2022 var misvisende, idet kortgrundlaget i perioden var baseret på data fra 

2021 i stedet for 2022. Indsatskrav, som Landbrugsstyrelsen udmeldte via øvrige kanaler, f.eks. i nyhed 

om obligatoriske efterafgrøder, i den relevante bekendtgørelse, samt via gødningskvoteskemaet og ef-

terafgrødeskemaet, indeholdt efter det oplyste ikke fejl. 
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